
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Эколого-биологический центр» 
города Смоленска 

(МБУ ДО «Эколого-биологический центр») 

 

ПРИКАЗ 
08.12.2023 № 200-од 

 

 

Смоленск 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Управления образования и молодёжной политики 

Администрации города Смоленска от от 13.11.2023 № 614, приказом МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» № 188/3-од от 20.11.2023 «О проведении муниципального этапа 

областного конкурса «Ёлка Эколят – Молодых защитников Природы» с 20.11.2023 по 

07.12.2023 включительно был проведен муниципальный этап областного конкурса «Ёлка 

Эколят – Молодых защитников Природы» (далее – Конкурс).  

Рассмотрев итоги Конкурса, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение). 

2. Опубликовать итоги Конкурса на официальном сайте учреждения 08.12.2023. 

3. Наградить грамотой муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Эколого-биологический центр» города Смоленска победителей и призёров 

Конкурса. Руководителей, подготовивших победителей и призеров, указать в грамоте 

обучающихся. 

4. Работы победителей направить для участия в областном конкурсе «Ёлка Эколят – 

Молодых защитников Природы», организованном СОГБУ ДО «Станция юннатов», в срок 

до 08.12.2023. 

5. Предоставить отчёт об итогах Конкурса в отдел молодежной политики, 

дополнительного образования и воспитательной работы Управления образования и 

молодёжной политики Администрации города Смоленска в срок до 08.12.2023. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Е.А. Любимову. 

 

Основание: протокол № 07 от 08.12.2023 заседания организационного комитета (с правами жюри) 

по проведению муниципального этапа областного конкурса «Ёлка Эколят – Молодых защитников 

Природы». 

 

 

 
Директор                                        _____________                                     И.В. Николаенков 

 

 
 

 

Об итогах проведения    

муниципального этапа областного 

конкурса «Ёлка Эколят – Молодых 

защитников Природы» 



УТВЕРЖДАЮ

директор _____________И.В. Николаенков

приложение к приказу 

МБУ ДО "Эколого-биологический центр"

от 08.12.2024 № 200-од                    

Фамилия, имя, отчество 

участника
Образовательная организация

Возрастная 

категория

Возраст 

участника
Номинация

Фамилия, имя, отчество 

руководителя работы

Должность 

руководителя работы
Результат

Абубакирова Ангелина МБУ ДО "Эколого-биологический центр" 1-4 класс 7 Новогодний шар
Ашурова Татьяна 

Александровна

педагог 

дополнительного 

образования

сертификат 

участника

Аврамов Денис  МБОУ "Средняя школа № 39" 5-8 класс 11 Традиционная ёлка
Андреенкова Мария 

Владимировна
учитель технологии

сертификат 

участника

Агафонов Захар МБДОУ "Детский сад № 58 "Одуванчик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Самая вкусная елка

Богданова Татьяна 

Константиновна, Ковалева 

Ирина Николаевна

воспитатель
сертификат 

участника

Агеев Дмитрий МБОУ "Средняя школа № 7" 1-4 класс 9 лет Традиционная ёлка
Павлова Светлана 

Анатольевна

учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Агильярова Виолетта 
МБУ ДО "Центр развития детей и молодёжи" клуб 

"Олимп"  кружок "3d аппликация"
1-4 класс 9 лет Техно - Ёлка Фокина Нина Геннадьевна

педагог 

дополнительного 

образования 

сертификат 

участника

Агильярова Виолетта 
МБУ ДО "Центр развития детей и молодёжи" клуб 

"Олимп"  кружок "3d аппликация"
1-4 класс 9 Новогодний шар Фокина Нина Геннадьевна

педагог 

дополнительного 

образования 

сертификат 

участника

Азаренкова Алиса 
МБОУ "Средняя школа № 36 имени генерала А. М. 

Городнянского" 
1-4 класс 7 Самая вкусная елка Шепелева Юлия учитель

сертификат 

участника

Айрапетова Дарья МБДОУ "Детский сад № 72 "Колокольчик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 Новогодняя открытка

Чемова Елена Николаевна, 

Гурченкова Татьяна 

Михайловна

воспитатель
сертификат 

участника

Айропетова Марьям МБОУ "Средняя школа № 11" 1-4 класс 7 Самая вкусная елка
Кузьменкова Ирина 

Александровна

учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Акимов Александр МБДОУ "Детский сад № 46"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

3  года Традиционная ёлка
Остренкова  Алла 

Викторовна
воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Итоговая ведомость участников конкурса



Даниленко Александра МБОУ  "Средняя школа № 9" 1-4 класс 7лет Традиционная ёлка Самусевич Ирина 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Даниленко Александра МБОУ  "Средняя школа № 9" 1-4 класс 8 лет Традиционная ёлка Ершова Елена 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Деляй Элина МБДОУ "Детский сад № 18"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

3 года Новогодний шар Тарасова Анастасия воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Деменкова Алёна МБОУ  "Средняя школа № 18" 1-4 класс 7лет Новогодний шар Хрусталева Галина классный руководитель
сертификат 

участника

Деменкова Ева МБДОУ "Детский сад № 46"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодний шар Ермошенко Ольга воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Деменкова Ева МБДОУ "Детский сад № 46"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

3 Новогодний шар Ермошенко Ольга воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Деменкова Милена  МБОУ  "Средняя школа № 18" 1-4 класс 9 Новогодний шар Савицкая Наталья классный руководитель
сертификат 

участника

Демидов Иван МБДОУ "Детский сад № 39 "Юбилейный"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Традиционная ёлка
Демидова Светлана 

Геннадьевна
воспитатель

сертификат 

участника

Демидов Кирилл МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Новогодний шар
Попова Людмила 

Николаевна
воспитатель 1 место

Демидова Алена МБОУ "Средняя школа № 3" 5-8 класс 11 Новогодний шар
Горбатенко Галина 

Петровна
учитель 1 место

Демченкова Арина МБДОУ "Детский сад № 65 "Дюймовочка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5лет Традиционная ёлка

Кондратенкова Ирина 

Викторовна, Волкова 

Ольга Александровна

воспитатель
сертификат 

участника

Демченкова София МБДОУ "Детский сад № 30" Аист"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Техно - Ёлка Демченкова Татьяна мама
сертификат 

участника

Дерябина София МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка
Матросова  Татьяна 

Анатольевна
воспитатель 3 место



Иванов Матвей МБДОУ "Детский сад № 72 "Колокольчик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка

Демьянова Нина 

Васильевна, Тимошкова 

Виктория Викторовна

воспитатель
сертификат 

участника

Иванов Михаил  
МБУ ДО "Центр развития детей и молодежи" клуб 

чайка
1-4 класс 7 Арт – елка Ашурова Татьяна 

педагог 

дополнительного 

образования

сертификат 

участника

Иванов Тимур 
МБОУ "Средняя школа № 8 с углубленным изучением 

иностранных языков" 
1-4 класс 10 лет Арт – елка

Гопанкова Ирина 

Тимофеевна

учитель начальных 

классов
1 место

Иванова Анастасия МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Арт – елка
Калашникова Марина 

Борисовна
воспитатель

сертификат 

участника

Иванова Виктория МБДОУ "Детский сад № 37 "Мальвинка"  

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

2 года Новогодняя открытка Сафронова Е. В. воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Иванова Даша МБДОУ "Детский сад № 67 "Виктория"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка
Чибисова Юлия 

Владимировна
воспитатель

сертификат 

участника

Иванова Илья МБДОУ "Детский сад № 60 "Ромашка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Арт – елка
Билодед Татьяна 

Ивановна
воспитатель

сертификат 

участника

Иванова Ирина МБДОУ "Детский сад № 73 "Малыш"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Традиционная ёлка Кучерова Светлана  воспитатель 
сертификат 

участника

Иванова Марианна  МБОУ "Средняя школа № 38"  1-4 класс 8 Новогодний шар Солошенкова Ирина  учитель 
сертификат 

участника

Иванова Марианна  МБОУ "Средняя школа № 38"  1-4 класс 8 Арт – елка Солошенкова Ирина  учитель 
сертификат 

участника

Иванова Мирослава МБОУ "Детский сад № 35 "Василек"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 Арт – елка
Гусаревич Людмила 

Анатольевна 
воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Иванова Наталья МБОУ "Средняя школа № 26 им. А.С.Пушкина" 9-11 класс 15 лет Новогодний шар Коршакова Лариса учитель труда
сертификат 

участника

Иванова София МБДОУ "Детский сад № 38 "Ягодка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодняя открытка
Лукьянченкова Татьяна 

Ивановна
старший воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса



Козлова София МБДОУ "Детский сад № 72 "Колокольчик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодний шар

Сигай Лилия 

Александровна, Еволенко 

Анжела Владимировна

воспитатель 3 место

Козловская Алёна МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка
Кузнецова Татьяна 

Анатольевна 
воспитатель

сертификат 

участника

Козовякин Денис МБДОУ "Детский сад № 2 "Россияночка" Дети с ОВЗ 6 лет Новогодняя открытка
Борисенкова Татьяна , 

Причепа Елена 
воспитатель, стажер

сертификат 

участника

Колодина Ульяна МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Новогодний шар
Красуцкая Елена 

Геннадьевна
воспитатель

сертификат 

участника

Комарова Дарья  МБУ ДО "Центр развития детей и молодежи" 1-4 класс 9 Новогодний шар
Вязанкина Альбина  

Ивановна

педагог 

дополнительного 

образования 

1 место

Комиссарова Ольга МБДОУ "Детский сад № 37 "Мальвинка"  

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 Арт – елка Комиссарова Ольга воспитатель
сертификат 

участника

Кондратенкова Евгения МБДОУ "Детский сад № 28 "Надежда"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Новогодний шар Антоненкова Любовь воспитатель
сертификат 

участника

Кондратьева Дарья МБОУ "Средняя школа №15" 1-4 класс 8 Новогодняя открытка
Булгакова Кристина 

Юрьевна

советник директора по 

воспитанию с детскими 

общественными 

объединениями

сертификат 

участника

Кондратьева Дарья МБОУ "Средняя школа № 15" 1-4 класс 9 Арт – елка Булгакова Кристина 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Кондрашова Ева МБОУ "Средняя школа № 15" 1-4 класс 8 лет Новогодняя открытка
Замотаева Светлана 

Владимирова

учитель начальных 

классов
1 место

Кондрашова Ева МБОУ "Средняя школа № 15" 1-4 класс 8 лет Арт – елка
Замотаева Светлана 

Ивановна

учитель начальных 

классов
1 место

Конобевцева Лина МБДОУ "Детский сад № 45 "Октябрёнок" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Арт – елка

Сидорова Марина 

Алексеевна, Лосева 

Марина Александровна 

воспитатели 
сертификат 

участника



Лапеко Мария МБДОУ "Детский сад № 63 "Золотой петушок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Традиционная ёлка Брагина Татьяна воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Лапина Ася МБДОУ "Детский сад № 23 "Огонек"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка Воронова Ирина воспитатель
сертификат 

участника

Лапицкий Глеб МБОУ " Средняя школа № 40" 1-4 класс 7 лет Арт – елка Симонова Дарья 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Лапсарь Оливия МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Самая вкусная елка
Попова Людмила 

Николаевна
воспитатель 1 место

Лапыкина Василиса МБДОУ "Детский сад № 36 "Сосенка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка
Степанова Алина 

Сергеевна
воспитатель

сертификат 

участника

Ларионов Михаил МБДОУ "Детский сад № 21" Дети с ОВЗ 5 лет Новогодняя открытка

Намиуллина Светлана ; 

Башмакова Екатерина ; 

Николаева Елена  

;Трофименко Наталья 

тьютор; педагог-

психолог; воспитатель; 

учитель-дефектолог

сертификат 

участника

Ларичева Кристина МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Самая вкусная елка Григорова Светлана воспитатель
сертификат 

участника

Леванцов Артём МБДОУ "Детский сад № 62 " Каравай"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Традиционная ёлка Яненко Елизавета воспитатель
сертификат 

участника

Леванюк Всеволод  МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Техно - Ёлка Куропатенкова Вера  воспитатель 
сертификат 

участника

Левочкина Ева МБДОУ "Детский сад № 23 "Огонек"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

7 лет Новогодняя открытка

Васильева Лариса 

Геннадьевна,Цурикова 

Екатерина 

воспитатель
сертификат 

участника

Легарева Александра  МБДОУ "Детский сад № 73 "Малыш"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Традиционная ёлка Поздеева Галина  воспитатель 
сертификат 

участника



Легковая Милена МБДОУ "Детский сад № 6" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 Новогодний шар Хрушкова Валентина воспитатель
сертификат 

участника

Ледницкий Михаил МБОУ "Средняя школа № 33" 1-4 класс 7 лет Традиционная ёлка
Буянова Татьяна 

Никтарьевна
учитель нач.классов

сертификат 

участника

Леоненков Алексей МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Традиционная ёлка
Калашникова Марина 

Борисовна
воспитатель

сертификат 

участника

Леонова Алиса  МБДОУ "Детский сад № 73 "Малыш"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка Поздеева Галина  воспитатель 
сертификат 

участника

Леонова Диана МБДОУ "Детский сад № 38 "Ягодка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Арт – елка
Старовойтова Анна 

Витальевна
воспитатель

сертификат 

участника

Лещенкова Ульяна МБДОУ "Детский сад № 75 "Светлячок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодний шар
Костикова Любовь , 

Егорова Юлия 
воспитатели

сертификат 

участника

Лихачева Александра МБОУ "Средняя школа № 33" 1-4 класс 7 лет Новогодний шар
Буянова Татьяна 

Никтарьевна
учитель нач.классов 2 место

Лободенко Анастасия МБОУ "Средняя школа № 26 им. А.С. Пушкина" 9-11 класс 15 Новогодняя открытка
Надежда Александровна 

Чуйко
заместитель директора 1 место

Лобосов Артем МБДОУ "Детский сад № 2 "Россияночка" Дети с ОВЗ 6 лет Новогодний шар
Борисенкова Татьяна 

Валерьевна
воспитатель 2 место

Логинов Илья МБДОУ "Детский сад № 41 "Солнышко"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодняя открытка Баран Татьяна воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Логинов Илья МБДОУ "Детский сад № 41 "Солнышко"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодний шар Татьяна  Баран воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Логинов Илья МБДОУ "Детский сад № 41 "Солнышко"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Самая вкусная елка Татьяна  Баран воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса



Малашенко Евгения МБОУ Средняя школа 15 1-4 класс 8 Новогодняя открытка
Булгакова Кристина 

Юрьевна

учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Маленков Егор МБДОУ "Детский сад № 72 "Колокольчик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка
Сигай Лилия , Еволенко 

Анжела 
воспитатель

сертификат 

участника

Маленкова Алена МБОУ "Средняя школа № 5" 5-8 класс 13 лет Традиционная ёлка
Моринова Ольга 

Владимировна
учитель технологии

сертификат 

участника

Маленкова Дарья МБДОУ "Детский сад № 44 "Красная Шапочка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Традиционная ёлка Баранова Марина воспитатель
сертификат 

участника

Малышкина Алиса МБДОУ "Детский сад № 16 "Аннушка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Традиционная ёлка Ермоленкова Надежда воспитатель
сертификат 

участника

Мамыко Любава МБДОУ "Детский сад № 43 "Сказка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Традиционная ёлка Казакова Елена Сергеевна воспитатель
сертификат 

участника

Марин Роман МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" Дети с ОВЗ 5 лет Новогодняя открытка
Павлова Марина 

Алексеевна
воспитатель

сертификат 

участника

Маркина Милана  
МБУ ДО "Центр развития детей и молодёжи" клуб 

"Чайка" Изо кружок "Палитра"
1-4 класс 8 лет Арт – елка Ашурова Татьяна 

педагог 

дополнительного 

образования 

сертификат 

участника

Марков Макар МБОУ "Средняя школа №23" 1-4 класс 9 лет Арт – елка Ковалева Лариса 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Маркова Арина МБДОУ  "Детский сад № 59 "Гномик"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Новогодняя открытка
Муравская Евгения 

Александровна
воспитатель 1 место

Мартусева Варвара МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Арт – елка
Красуцкая Елена 

Геннадьевна
воспитатель

сертификат 

участника

Мартынова Арина МБДОУ "Детский сад №63 "Золотой петушок" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка Дударева Галина воспитатель
сертификат 

участника

Мартыновский Сева МБДОУ "Детский сад № 56 "Загадка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 Арт – елка Ефимова Анна Юрьевна воспитатель 
сертификат 

участника



Мартыченко Максим 
МБОУ "Средняя школа №8 с углубленным изучением 

иностранных языков" 
5-8 класс 11 лет Арт – елка Степанова Ольга учитель географии 3 место

Мартышевский Михаил МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Самая вкусная елка
Жданова Марина 

Владимировна
воспитатель 2 место

Марченко Лев МБОУ "Средняя школа № 11" 5-8 класс 13 Новогодний шар
Кистанова Евгения 

Владимировна
классный руководитель

сертификат 

участника

Марченко Максим МБОУ "Средняя школа № 40" 5-8 класс 12 лет Техно - Ёлка Залевская Любовь классный руководитель
сертификат 

участника

Марченкова Дарья МБОУ "Средняя школа № 11" 5-8 класс 13 Новогодняя открытка
Кондукова Татьяна 

Алексеевна
классный руководитель 1 место

Маслов Иван МБОУ "Средняя школа № 13 им. Э. Д. Балтина" 1-4 класс 7 лет Новогодняя открытка Кристина Иванова учитель
сертификат 

участника

Матвеева Варвара МБДОУ "Детский сад № 29 "Стриж"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Самая вкусная елка
Батенкова Ирина 

Александровна
воспитатель 2 место

Матвеенко Ксения МБОУ"Средняя школа 37" 1-4 класс 8 лет Традиционная ёлка
Мироненкова Елена 

Алексеевна

учитель начальных 

классов 
1 место

Матюхин Михаил  МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодняя открытка Куропатенкова Вера  воспитатель 
сертификат 

участника

Матюхин Михаил МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

3 года Новогодняя открытка Куропатенкова Вера  воспитатель 

не соответствует 

условиям 

конкурса

Маханьков Максим МБОУ "Средняя школа № 12" 1-4 класс 9 лет Новогодняя открытка Литвинова Анна 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Маханьков Максим МБОУ "Средняя школа № 12" 1-4 класс 9 лет Новогодняя открытка Литвинова  Анна учитель 
сертификат 

участника

Махмудов Хикмет МБДОУ "Детский сад № 40 "Антошка" Дети с ОВЗ 5 лет Традиционная ёлка
Короткова Светлана 

Георгиевна
педагог-психолог

сертификат 

участника

Мачульская Дарья МБОУ "Средняя школа № 5" 5-8 класс 11 лет Традиционная ёлка
Балабанова Наталья 

Владиславовна
классный руководитель 3 место

Машуров Никита МБДОУ "Детский сад № 47" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 Самая вкусная елка

Анощенкова Зульфия 

Рифатовна, Майорова 

Татьяна Владимировна

воспитатель
сертификат 

участника



Шпенглер Ирина МБДОУ "Детский сад № 80 "Веснушка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

2 года Новогодняя открытка Шпенглер Ирина воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Шульцева Вероника МБОУ "Средняя школа № 5" 5-8 класс 14 лет Традиционная ёлка
Моринова Ольга 

Владимировна
учитель технологии

сертификат 

участника

Шумаев Иван МБУ ДО "Эколого-биологический центр" 1-4 класс 7 Новогодний шар
Филатова Наталья 

Анатольевна
учитель 3 место

Шумилов Владислав МБОУ "Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова" 5-8 класс 11 Традиционная ёлка Чудовская Анжелика классный руководитель
сертификат 

участника

Шурыкин Михаил МБДОУ "Детский сад № 61 "Флажок"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

6 лет Традиционная ёлка
Жданова Марина 

Владимировна
воспитатель

сертификат 

участника

Щеглова Алена МБДОУ "Детский сад № 33 "Радуга"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодняя открытка
Борисова Анастасия 

Олеговна
воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Щербина Дарья МБДОУ "Детский сад № 86 "Сударушка"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Арт – елка Семиряжко Елена воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Щербинская Полина МБДОУ "Детский сад № 78 "Исток"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

4 года Новогодний шар
Манякина Юлия 

Александровна
воспитатель

не соответствует 

условиям 

конкурса

Эльгудин Леонид МБОУ "Средняя школа № 34" 1-4 класс 8 Новогодняя открытка Толокнова Ирина 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Эркаева Омина  МБОУ "Средняя школа № 12" 1-4 класс 9 лет Новогодний шар
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 

сертификат 

участника

Эркаева Омина  МБОУ "Средняя школа № 12" 1-4 класс 9 лет Новогодняя открытка Литвинова Анна 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Эркаева Омина МБОУ "Средняя школа № 12" 1-4 класс 9 лет Новогодняя открытка Литвинова Анна 
учитель начальных 

классов

сертификат 

участника

Юльчиев Тимур МБДОУ "Детский сад № 1 "Смоляночка" 

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 Новогодняя открытка
Моторико Елена 

Александровна

музыкальный 

руководитель

сертификат 

участника

Юркова Арина МБДОУ "Детский сад № 29 "Стриж"

Воспитанники 

дошкольных 

образовательных 

учреждений

5 лет Новогодний шар
Васильева Елена 

Геннадьевна
воспитатель

сертификат 

участника


